PORTARIA Nº. 0272, 12 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, em con-
junto com o Presidente do Conselho Municipal de Juventude  – COMJUVE,
em conformidade com a Lei Complementar de nº 046/2010,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, para constituírem
o Conselho Municipal de Juventude de Parnamirim-RN, para o biênio
2018/2020:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Alef Oliveira da Silva;
Suplente: Cinara Beatriz Câmara Gomes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Titular: Jéssyca Gabriella de Moraes Ferreira;
Suplente: Heloisa Chagas Maia Camargo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
Titular: Fabiano dos Santos da Silva;
Suplente: Emanuel da Silva Souza.

FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA
Titular: Carlos André Bezerra Batista;
Suplente: Jucenor Fernandes da Costa.

GABINETE CIVIL
Titular: Cinthia Martins Rodrigues;
Suplente: Maijara Rocha da Silva.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PALNEJAMENTO E FINANÇAS
Titular: Manoela Priscila Ribeiro da Silva;
Suplente: Dickson Lucas Soares Pereira.

CÂMARA MUNICIPAL
Titular: Anthony Thiago Cartaxo Ferreira;
Suplente: Ítalo de Brito.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

PASTORAL DA JUVENTUDE DO MEIO POPULAR
Titular: Bruno Francisco Malheiros;
Suplente: Denise Bezerra de Araújo.

PROJETO SEMENTINHA DA ESPERANÇA
Titular: Rariadny Araújo Bastos;
Suplente: Samara Henrique da Silva Maciel.

ASSOCIAÇÃO POTIGUAR DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: Erivaldo Avundano Ferreira;
Suplente: Ana Caroline Leão Medeiros.

UNIÃO DA JUVENTUDE PROTAGONISTA
Titular: Elinaldo Bernardo de Oliveira Júnior;
Suplente: Henrique Fernandes da Silva.

UNIÃO METROPOLITANA DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: Clélia Moreira de Macedo;
Suplente: Joyce Dantas Josino de Medeiros.

COMUNIDADE KILOMBOLA MOITA VERDE
Titular: Leandro Abreu da Silva;
Suplente: Thaynã Fantumbi Bittencourt.

UNIÃO BRASILEIRA DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: Nayanna Mirely da Costa Rodrigues;
Suplente: Maria Clara Arruda Targino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA
SEMOP

Portaria nº 003, de 22 de março de 2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SANEA-
MENTO, no uso de suas atribuições legais de conformidade com o disposto
do Art. 80, I e II da Lei Orgânica do Município de Parnamirim-RN:

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS FERNANDES DE
MEDEIROS, Engenheiro Civil / CREA 180358690-7, Matricula 6872, para
proceder a fi scalização das obras de PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS IPÊ
CABOCLO, IPÊ AMARELO, CUPUAÇU E INGAZEIRAS, localizadas
no Loteamento Cidade Verde, Bairro Nova Parnamirim - Parnamirim/RN,
conforme Contrato de nº. 005/2018/SEMOP, Edital nº. 001/2017 – Modali-
dade Tomada de Preços e Ordem de Serviço nº. 003/2018/SEMOP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

FRANKLIN ALTEVY BRUNO WANDERLEY
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2489 – PARNAMIRIM, RN, 23 DE MARÇO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA
GACIV

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE MARÇO DE 2018

Portaria nº 004, de 22 de março de 2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SA-
NEAMENTO, no uso de suas atribuições legais de conformidade com o
disposto do Art. 80, I e II da Lei Orgânica do Município de Parnamirim-RN:

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ISLEN ROCHA BARROS, Engenheiro
Civil / CREA 210282740-2, Matricula 8063, para proceder a fi scalização das
obras de MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS QUE COMPÕEM A SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESAD) DO MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, em diversos bairros - Parnamirim/RN, conforme contrato
de nº. 051/2018/SESAD, Edital nº. 003/2017 – Modalidade Concorrência e
Ordem de Serviço nº. 004/2018/SEMOP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

FRANKLIN ALTEVY BRUNO WANDERLEY
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

AVISO
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO-SRP – Nº 19/2018

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo ob-
jeto é a formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
futura contratação de empresa para locação de veículos pesados, destinados
às Secretarias Municipais de Limpeza Urbana, Obras Públicas e Saneamento
e de Serviços Urbanos, de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia
10 de abril de 2018 às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se
à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identifi cação: 712558. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84)
3272-7174.

Parnamirim/RN, 22 de março de 2018.

MARIANA GUERREIRO FONSÊCA
Pregoeira

AVISO
SEMEC

PARECER DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Eleitoral Central em conformidade com a Lei 098/2015,
Art. 10, incisos I a III, analisa as solicitações de inscrição dos candidatos
ao pleito eleitoral para Vice-diretor da Escola Municipal Dr. Sadi Mendes
Sobreira para preenchimento de vacância e complementação do biênio
2017/2018 e em atenção ao Regimento Geral do Processo Eleitoral V, Art.
11, delibera acerca das inscrições, conforme documentação em anexo, os
quais versam sobre os requisitos exigidos na lei supracitada, atendendo os
pré-requisitos.

Em atenção, a comissão eleitoral central delibera apta a candidatura in-
scrita, sendo:

VICE-DIRETOR: TÂNIA SUELY ALVES DE ASSIS ROCHA

_______________________________________
ALCIONE FLÁVIA FLAVIANA DAS OLIVEIRAS

Presidente da Comissão – SEMEC

_______________________________________
MARIA MARLIETE FARIAS

Secretária da Comissão Eleitoral – SEMEC

_______________________________________
EVANDO ALVES DE OLIVEIRA

Representante da SEMEC

_______________________________________
LÚCIA BALBINO DE ARAÚJO COSTA

Representante do Conselho Municipal de Educação

_______________________________________
IGOR KAUÃ DA SILVA NASCIMENTO

Representante dos Estudantes

_______________________________________
FRANCISCO MELQUIADES FALCÃO LEAL

Representante do SINTSERP

_______________________________________
EDIVAN PEREIRA DE SOUSA

Representante do SINTSERP

EXTRATOS
SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 087/2017 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ AIRENE JOSÉ DE AMARAL DE PAIVA - OBJETO: Locação do
imóvel situado Na Av. Tenente Medeiros, 850, Centro, Parnamirim/RN
para funcionamento da CENTRAL DE REGULAÇÃO. - VALOR: R$
4.602,95 (Quatro mil seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos),
mensais. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - RECURSOS: PRÓPRIOS FMS
- 02.052 - Fundo Municipal de Saúde; 10.122.002.2300 - Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Física. Fonte: 151. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 057/2017 e Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de dezembro 2017.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

AIRENE JOSÉ DE AMARAL DE PAIVA
Locador

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE MARÇO DE 2018  –  3

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 077/2017 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /
NÍZIA FERNANDES DANTAS - OBJETO: Locação do imóvel situado
na Rua Aeroporto do Galeão, 52, Jardim Aeroporto, Parnamirim/RN, para
funcionamento da CASA DE ENDEMIAS. - VALOR: R$ 630,00 (Seiscen-
tos e trinta reais), mensais - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. RECURSOS:
PRÓPRIOS FMS - 02.052 - Fundo Municipal de Saúde; 10.122.002.2300
- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.36 - Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física. Fonte: 151. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2017 e Art. 24, Inciso X, da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de dezembro de 2017.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

NÍZIA FERNANDES DANTAS
Locador

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 083/2017 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ MARIA RISALVA CRUZ - OBJETO: Locação do imóvel situado na
Avenida Senador João Câmara, 137, Centro, Parnamirim/RN, para fun-
cionamento do PSF CENTRO. - VALOR: R$ 2.580,56 (Dois mil quinhen-
tos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos), mensais. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. RECURSOS: PRÓPRIOS FMS - 02.052 - Fundo Municipal
de Saúde; 10.122.002.2300 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte: 151. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2017 e

Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de dezembro de 2017.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

MARIA RISALVA CRUZ
Locador

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2018 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / RDF – DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - OBJETO: Constitui objeto deste
instrumento a AQUISIÇÃO DE FIOS, pela contratada ao Contratante, dos
itens (01, 02, 12, 13 e 14) conforme especifi cações contidas no Pregão
Eletrônico n° 38/2017, para atender as necessidades das Unidades Hos-
pitalares do Município de Parnamirim/RN – VALOR GLOBAL: R$:
84.916,80 (Oitenta e quatro mil novecentos e dezesseis reais e oitenta cen-
tavos) - VIGÊNCIA: 06 de março de 2018 á 31 de dezembro de 2018.
RECURSOS: SMS/FMS, 02.051 – Fundo Municipal de Saúde; Ação:
10.302.014.2030 – Fortalecimento da Assistência Hospitalar e Ambulato-
rial de Média e Alta Complexidade; Ação: 10.302.014.2031 – Fortaleci-
mento da Rede de Urgência e Emergência (Unidade de Pronto Atendimen-
to); Ação: 10.302.014.2033 – Fortalecimento da Rede Cegonha; Elemento
de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo; Fonte: 201 - FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico 38/2017-SRP de acordo com o De-
creto nº 7.892/2013 e Lei nº 10.520/02, Art. 2º, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 06 de março de 2018.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

EDUARDO TAVARES DE CARVALHO
RDF- Distribuidora de Produtos para saúde Ltda.